

## Roberta Metsola



### Profil

Roberta Metsola er en konservativ maltesisk politiker, der i 2022 blev valgt som formand for Europa-Parlamentet efter den daværende formand David Sassolis død. Formanden for Europa-Parlamentet leder Parlamentets arbejde, repræsenterer det udadtil og sikrer, at Parlamentets regler og procedurer overholdes under debatter og afstemninger. Metsola er den første malteser og den tredje kvinde til at indtage posten som formand for Europa-Parlamentet. Hun er 45 år, uddannet jurist og har tidligere arbejdet som advokat.

I 2003 modtog Roberta Metsola sin bachelorgrad i jura ved University of Malta, hvorefter hun fortsatte med at tage en kandidat i europæisk jura ved College of Europe i Brugge i Belgien. Efter afslutningen af sine studier arbejdede hun som juridisk rådgiver i EU-institutionerne, herunder i Europa-Parlamentet og i EU's udenrigstjeneste (EEAS), ligesom hun har arbejdet som advokat.

Metsolas politiske karriere begyndte i 2013, da hun blev valgt til Europa-Parlamentet, og efterfølgende er hun blevet genvalgt ved alle valg.

### Position

Roberta Metsola er medlem af det maltesiske Nationalist Party (Partit Nazzjonalista, PN), som er et centrum-højre parti. Partiet er tilknyttet The European People's Party (EPP) på europæisk niveau, som er Europa-Parlamentets konservative gruppe og i øvrigt den største gruppe med 188 ud af de 720 sæder.

Metsola er generelt kendt for sin stærke pro-europæiske holdninger og for at forsvare europæiske værdier og samarbejde. Som formand for Europa-Parlamentet er hun blevet anerkendt for at navigere i det komplekse politiske landskab i EU og indtage en konsensusøgende ledelsesstil, hvor hun balancerer sit eget konservative ståsted med de bredere og mere forskelligartede synspunkter i Parlamentet. Hun er kendetegnet ved at søge dialog og forhandling i sit samarbejde med Europa-Parlamentets partier. Dog har især hendes modstand mod abort skabt debat<sup>1</sup>.

Det er GRACEs vurdering, at Metsola opnår genvalg som formand for Europa-Parlamentet.

<sup>1</sup> <https://jyllands-posten.dk/international/europa/ECE13646771/den-tredje-kvinde-paa-posten-er-modstander-af-abort/>